

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 014/2010/2.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **014/2010/2.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostoláyi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Vzdelávací inštitút COOP, a.s.
 sídlo : Mojmírovce 919, 951 15 Mojmírovce
 Slovenská republika
 zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, vložka číslo 166/N
 konajúci : PhDr. Štefan Bugár, PhD., MBA
 Mgr. Lucia Špinerová
 IČO : 31425151
 DIČ : 2020405662
 banka : Poštová banka, a.s.
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
~~zálohové platby:~~² a)
 b)
~~predfinancovanie:~~³ a)
 b)
~~refundácia:~~⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **014/2010/2.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26120130016, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 014/2010/2.1/OPV/D01, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011, Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 3: Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostoláyi

Za Prijímateľa v Mojmírovciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

PhDr. Štefan Bugár, Mgr. Lucia Špinerová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	39 414,00	0,00	39 414,00	Riadenie projektu
632003 Poštové služby a telekomunikačné služby	1 800,00	0,00	1 800,00	Riadenie projektu
633002 Materiál Výpočtová technika	14 766,75	0,00	14 766,75	Zariadenie a vybavenie
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	6 505,29	0,00	6 505,29	Zariadenie a vybavenie
633006 Všeobecný materiál	3 600,00	0,00	3 600,00	Riadenie projektu
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	17 700,00	0,00	17 700,00	3.1 Realizácie akreditovaného vzdelávacieho programu
633013 Materiál Softvér a licencie	2 290,00	0,00	2 290,00	Zariadenie a vybavenie
636001 Nájom budov, objektov alebo ich častí	32 220,00	0,00	32 220,00	3.1 Realizácie akreditovaného vzdelávacieho programu
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	100,00	0,00	100,00	1.1 Tvorba vzdelávacieho programu
637003 Propagácia, reklama a inzercia	12 800,00	0,00	12 800,00	Riadenie projektu
637004 Všeobecné služby	4 900,00	0,00	4 900,00	1.1 Tvorba vzdelávacieho programu
637004 Všeobecné služby	21 420,00	0,00	21 420,00	Riadenie projektu
637004 Všeobecné služby	110 700,00	0,00	110 700,00	2.1 Tvorba e-learningových vzdelávacích modulov
637004 Všeobecné služby	54 188,00	0,00	54 188,00	3.1 Realizácie akreditovaného vzdelávacieho programu
637015 Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	975,45	0,00	975,45	Riadenie projektu
637027 Odmeny	363,60	0,00	363,60	Riadenie

zamestnancov mimo pracovného pomeru				projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	136 072,64	0,00	136 072,64	1.1 Tvorba vzdelávacieho programu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	38 598,00	0,00	38 598,00	2.1 Tvorba e-learningových vzdelávacích modulov
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	26 489,24	0,00	26 489,24	3.1 Realizácie akreditovaného vzdelávacieho programu
CELKOVO	524 902,97	0,00	524 902,97	

Príloha č. 2 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

ITMS: 26120130016

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					39 777,60			
	1.1.1. Riadiaci personál					24 097,00			
							Projektový manažér je zodpovedný za riadenie a implementáciu celého projektu a dosiahnutie jeho cieľov. Má na starosti funkčné vzťahy v rámci organizácie, koordináciu práce projektového tímu a odborných pracovníkov, finančné rozhodovanie, kontrolu plnenia úloh, metodické usmernenia a rozhodnutia zásadného charakteru, ďalej zodpovedá za výstupy z projektu a ich hodnotenie, ako aj za plnenie časového harmonogramu a dodržiavanie termínov stanovených v projekte. Práca projektového manažéra na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom, celkovo odpracuje počas trvania projektu 970 osobohodín, celková cena 11 300,50 € je vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy; delené počtom 174 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %: 1 500,00 €/174 hod.*1,352 = 11,65 €		
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	970	11,65	11 300,50		1.1, 2.1, 3.1	
							Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 zodpovedá za koordináciu, riadenie a implementáciu aktivity č. 1.1, má na starosti funkčnú komunikáciu medzi odbornými pracovníkmi; kontroluje plnenie úloh v rámci aktivity, uskutočňuje metodické usmernenia a rozhodnutia v rámci aktivity; dohliada na plnenie časového harmonogramu a dodržiavanie termínov stanovených v aktivite; prenáša požiadavky odborných pracovníkov manažérovi projektu a naopak; zodpovedá za kvalitu výstupov aktivity; kontroluje plnenie prác jednotlivých pracovníkov v rámci aktivity; kontroluje odovzdanie mesačných výkazov práce finančnému manažérovi. Koordinátor odbornej aktivity 1.1 celkovo počas trvania projektu odpracuje 750 osobohodín, práca na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom, celková cena 5 827,50 € je vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy; delené počtom 174 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 % navyšenia: 1000,00 €/174 hod.*1,352 = 7,77 €		
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	750	7,77	5 827,50		1.1	

1.1.1.3.1	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	637027	osobohodina	40	9,09	363,60	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 zodpovedá za koordináciu, riadenie a implementáciu aktivity č. 2.1, má na starosti funkčnú komunikáciu medzi odbornými pracovníkmi; kontroluje plnenie úloh v rámci aktivity, uskutočňuje metodické usmernenia a rozhodnutia v rámci aktivity; dohliada na plnenie časového harmonogramu a dodržiavanie termínov stanovených v aktivite; prenáša požiadavky odborných pracovníkov manažérovi projektu a naopak; zodpovedá za kvalitu výstupov aktivity; kontroluje plnenie prác jednotlivých pracovníkov v rámci aktivity; kontroluje odovzdanie mesačných výkazov práce finančnému manažérovi. Koordinátor odbornej aktivity 2.1 celkovo počas trvania projektu odpracuje 350 osobohodín, práca na dohodu o pracovnej činnosti, celková cena 3 181,50 € je vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hodinová sadzba 9,09 € (vrátane odvodov zamestnávateľa) stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	2.1	
1.1.1.3.2	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 (od účinnosti dodatku č.2)	610620	osobohodina	310	9,09	2 817,90	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 zodpovedá za koordináciu, riadenie a implementáciu aktivity č. 2.1, má na starosti funkčnú komunikáciu medzi odbornými pracovníkmi; kontroluje plnenie úloh v rámci aktivity, uskutočňuje metodické usmernenia a rozhodnutia v rámci aktivity; dohliada na plnenie časového harmonogramu a dodržiavanie termínov stanovených v aktivite; prenáša požiadavky odborných pracovníkov manažérovi projektu a naopak; zodpovedá za kvalitu výstupov aktivity; kontroluje plnenie prác jednotlivých pracovníkov v rámci aktivity; kontroluje odovzdanie mesačných výkazov práce finančnému manažérovi. Koordinátor odbornej aktivity 2.1 celkovo počas trvania projektu odpracuje 310 osobohodín. Typ prac. pomeru na základe Zákonníka práce /pracovný pomer s rozšírenou pracovnou činnosťou/. Jednotková cena je výsledkom výpočtu priemernej hodinovej mzdy zamestnanca vrátane povinných odvodov zamestnávateľa, t.j. tarifný plat + príplatky/mesačný fond prac. času*povinné odvody zamestnávateľa 35,2 %. Prepočet: $(1096,25/163,05*1,352 = 9,09 \text{ €})$.	2.1	

							Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1 zodpovedá za koordináciu, riadenie a implementáciu aktivity č. 3.1, má na starosti funkčnú komunikáciu medzi odbornými pracovníkmi; kontroluje plnenie úloh v rámci aktivity, uskutočňuje metodické usmernenia a rozhodnutia v rámci aktivity; dohliada na plnenie časového harmonogramu a dodržiavanie termínov stanovených v aktivite; prenáša požiadavky odborných pracovníkov manažérovi projektu a naopak; zodpovedá za kvalitu výstupov aktivity; kontroluje plnenie prác jednotlivých pracovníkov v rámci aktivity; kontroluje odovzdanie mesačných výkazov práce finančnému manažérovi. Koordinátor odbornej aktivity 3.1 celkovo počas trvania projektu odpracuje 750 osobohodín, práca na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom, celková cena 3 787,50 € je vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy; delené počtom 174 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %: 650,00 €/174 hod.*1,352 = 5,05 €	3.1	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	750	5,05	3 787,50			
1.1.2.	Administratívny personál					11 763,60			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
							Administratívny pracovník pripravuje písomné podklady, prezenčné listiny, zápisnice, vyhotovuje fotodokumentáciu a iné administratívne práce podľa pokynov projektového manažéra a koordinátorov jednotlivých aktivít. Administratívny pracovník celkovo odpracuje počas trvania projektu 850 osobohodín, práca na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom, celková cena 3 825,00 € je vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy; delené počtom 174 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %: 580,00 €/174 hod.*1,352 = 4,50 €	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	850	4,50	3 825,00			
							Účtovník je zodpovedný za správne zaúčtovanie jednotlivých položiek podľa účtovnej osnovy a požiadaviek Európskej únie v rámci predkladaného projektu, výkazy súvisiace s projektom, pripravuje pre finančného manažéra účtovné doklady a podpornú dokumentáciu pre žiadosti o platbu, ako aj pre monitorovacie správy. Účtovník celkovo odpracuje počas trvania projektu 460 osobohodín, práca na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom, celková cena 2 787,60 € je vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy; delené počtom 174 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %: 780,00 €/174 hod.*1,352 = 6,06 €	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	460	6,06	2 787,60			

1.1.2.4.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	850	6,06	5 151,00	Mzdový účtovník je zodpovedný za spracovanie personalistiky (miezd a odvodov) a spracovanie podkladov pre účtovníka. Mzdový účtovník celkovo odpracuje počas trvania projektu 850 osobohodín, práca na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom, celková cena 5 151,00 € je vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy; delené počtom 174 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %: 780,00 €/168hod.*1,352 = 6,06 €	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.	Iný personál					3 917,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	300	6,99	2 097,00	Manažér publicity vykonáva práce súvisiace so zabezpečením publicity projektu – píše články o projekte, zabezpečuje publicitu projektu prostredníctvom inzercie v tlačенých a internetových médiách, pripravuje obsah letáku, kontroluje súlad realizácie projektu s manuálom pre publicitu. Manažér publicity celkovo odpracuje počas trvania projektu 300 osobohodín, práca na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom, celková cena 2 097,00 € je vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy; delené počtom 174 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %: 900,00 €/174hod.*1,352 = 6,99 €	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	350	5,20	1 820,00	Pracovník pre verejné obstarávanie realizuje výber dodávateľov tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou s cieľom čo najhospodárnejšie použiť finančné prostriedky. Pracovník pre verejné obstarávanie celkovo odpracuje počas trvania projektu 350 osobohodín, práca na hlavný pracovný pomer formou rozšírenia pracovnej zmluvy dodatkom, celková cena 1 820,00 € je vrátane odvodov zamestnávateľa počas trvania projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy; delené počtom 174 hodín, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 %: 670,00 €/174hod.*1,352 = 5,20 €	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					12 240,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					12 240,00			

							Finančný manažér je zodpovedný za plynulú finančnú realizáciu projektu v súlade so schváleným projektom a realizovanými aktivitami. Pripravuje stav čerpania jednotlivých položiek podľa stanoveného členenia pre monitorovaciu správu, pripravuje finančný plán podľa stanoveného členenia pre monitorovaciu správu, kontroluje správne zaúčtovania jednotlivých výdavkov v rámci žiadosti o platbu, kontroluje dodávateľské zmluvy s faktúrami a dodacími listami, kontroluje čerpanie rozpočtových položiek, kontroluje počet odpracovaných hodín na základe pracovnoprávného vzťahu a rozpočtu projektu, spracúva formulár žiadosti o platbu aj s prílohami na základe dodaných podkladov, pripravuje a spracúva doplnenia žiadosti o platbu ap. Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Hodinová sadzba 17,00 € bola určená na základe prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude finančný manažér vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Finančný manažér počas trvania projektu odpracuje celkovo 720 osôb hodín, výdavky spolu predstavujú 12 240,00 €.	1.1, 2.1, 3.1	
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	720	17,00	12 240,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						6 375,45			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 600,00	3 600,00	Bežné kancelárske potreby ako toner, kancelársky papier, obálky, písacie potreby, CD, DVD, euroobaly, zakladače a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál pre administráciu a aktivity projektu, cena 3600,00 € spolu za projekt bez DPH na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania.	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Telekomunikačné poplatky a poštovné potrebné na administráciu, komunikáciu s externým odborným personálom projektu a dodávateľmi, cena obvyklá v danom mieste a čase, vo výške 1 800,00 €/projekt (cena bez DPH).	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			

							Náklady na poistenie zakúpeného zariadenia a vybavenia počas trvania realizácie projektu predpokladáme náklady podľa prieskumu trhu 325,15 €/rok, celkové výdavky na 36 mesiacov vo výške 975,45 €. Cena bez DPH, stanovená podľa prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	975,45	975,45		1.1, 2.1, 3.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						9 180,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 180,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	540	17,00	9 180,00	Kontrola časovej, finančnej a obsahovej realizácie aktivít projektu vrátane spracovania výstupov hodnotenia spätnej väzby a kvality realizovaných aktivít. Manažér monitoringu kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť projektovej dokumentácie a jej súlad so zmluvou, upozorňuje na zistené problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a koordinátormi aktivít navrhuje riešenia, ap. Zmluva podľa Obchodného zákonníka - dodávateľská zmluva. Hodinová sadzba 17,00 € bola určená na základe prieskumu trhu. Je obvyklá v čase a mieste. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP bude manažér monitoringu vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Manažér monitoringu počas trvania projektu odpracuje celkovo 540 osobohodín, výdavky spolu predstavujú 9 180,00 €.	1.1, 2.1, 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						12 800,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	2 800,00	2 800,00	Pre účely propagácie projektu budú spracované plnofarebné letáky (skladačky) formátu A4 v počte 4000 ks, ktoré budú poskytovať základné informácie o realizovanom projekte a jeho cieľoch. Celkové výdavky vo výške 2 800,00 €. Cena bez DPH, stanovená na základe prieskumu trhu, vrátane dizajnu, výroby a dodania a je v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	2 000,00	2 000,00	V súlade s manuálom publicity budú priestory realizácie projektu označené informačnými tabuľkami. Veľká informačná tabuľa o realizácii projektu umiestnené v priestoroch prijímateľa. Na označenie jednotlivých miest realizácie projektu (učebne) predpokladáme 10 tabuliek; pre označenie jednotlivých predmetov zakúpených z projektu budú vytlačené nálepky s logom ESF v počte 250 ks. Celkové výdavky vo výške 2 000,00 €. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, vrátane dizajnu, výroby a dodania a je v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	8 000,00	8 000,00	Inzercia v rôznych tlačенých alebo internetových médiách na zabezpečenie publicity projektu. S cieľom zabezpečenia kvalitnej publicity v celoslovenských a regionálnych médiách predpokladáme cenu 8 000,00 €. Cena bez DPH, je v mieste a čase obvyklá, stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1. Spolu						80 373,05			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					23 562,04			

							Nákup 10 ks notebookov (vrátane Operačného systému) za účelom výučby vybraných modulov vzdelávania. Keďže predpokladáme ich využitie už počas tvorby učebných materiálov, plánujeme nákup 10 ks notebookov pre potreby tvorcov jednotlivých modulov a následne bude ich využitie aj v rámci realizácie jednotlivých vzdelávacích aktivít. Na zabezpečenie realizácie akreditovaného vzdelávacieho programu, ktorý absolvuje 10 účastníkov v rámci každého modulu je potrebné, aby každý účastník mal k dispozícii notebook, ktorý je potrebný na dôkladné otestovanie nového vzdelávacieho programu. Zároveň bude v rámci spätnej väzby ku každému modulu vytvorené on-line testovanie, v rámci ktorého je nutné použitie zakúpených notebookov. Cena 1 367,24 €/ks (cena bez DPH) stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Pri prieskume trhu si žiadateľ stanovil minimálne požiadavky na notebook, ktoré sú nadštandardné z dôvodu toho, že projekt trvá tri roky. Pričom vybral najnižšiu cenovú ponuku na trhu. Prieskum trhu bol robený u akreditovaných spoločností, ktoré zaručujú kvalitu dodaných PC. Celkové výdavky vo výške 13 672,40 €. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	1 367,24	13 672,40		1.1, 2.1, 3.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	10	229,00	2 290,00	Kancelársky balík MS Office pre 10 zakúpených notebookov. Pri nákupe 10 ks v jednotkovej cene 229,00 EUR (cena za kus bez DPH), cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) predstavuje celková cena 2 290,00 EUR. Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	1 094,35	1 094,35	Nákup výpočtovej techniky, 1 x Multifunkčné zariadenie (s funkciami tlačiarne, faxu, skenera, skenovania do e-mailu) slúžiace pre potreby zabezpečenia a realizácie vzdelávacích aktivít. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 1 094,35 € (cena za kus bez DPH) predstavuje celková cena 1 094,35 € (cena na základe internetového prieskumu trhu). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1, 3.1	

							Nákup USB kľúčov slúžiacich pre potreby zabezpečenia a realizácie vzdelávacích aktivít. Keďže predpokladáme ich využitie už počas tvorby učebných materiálov, plánujeme nákup 10 ks USB kľúčov minimálne veľkosti 16 GB pre potreby tvorcov jednotlivých modulov a následne bude ich využitie aj v rámci realizácie jednotlivých vzdelávacích aktivít. Na zabezpečenie realizácie akreditovaného vzdelávacieho programu, ktorý absolvuje 10 účastníkov v rámci každého modulu je potrebné, aby každý účastník mal k dispozícii prenosné médium prostredníctvom ktorého lektor sprostredkuje vybrané študijné podklady. Pri nákupe 10 ks v jednotkovej cene 23,45 € (cena za kus bez DPH podľa prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) predstavuje celková cena 234,50 EUR. Pri prieskume trhu si žiadateľ stanovil minimálne požiadavky na USB kľuč , pričom vybral najnižšiu cenovú ponuku.Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.		
2.2.6.	USB kľúč	633004	ks	10	23,45	234,50		1.1, 2.1, 3.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	528,57	528,57	Nákup Digitálneho fotoaparátu pre účely fotodokumentácie, využiteľný aj pri príprave podkladov pre multimediálne moduly. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 528,57 EUR (cena za kus bez DPH) predstavuje celková cena 528,57 EUR (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Digitálny vizualizér	633004	ks	2	572,98	1 145,96	Nákup Digitálneho vizualizéra slúžiaceho pre potreby zabezpečenia vzdelávacích aktivít. Pri nákupe 2 ks v jednotkovej cene 572,98 EUR (cena za kus bez DPH) predstavuje celková cena 1 145,96 EUR (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.10.	Plazmový televízor	633004	ks	2	1 194,11	2 388,22	Moderné vzdelávanie v rámci interaktívneho a názorného priblíženia praktickej prípravy jedál a nápojov v jednotlivých moduloch nie je možné uskutočniť bez prehrávania praktických ukážok na plazmových televízoroch. Preto budú v rámci projektu zakúpené 2 ks plazmových televízorov 50", slúžiace pre potreby zabezpečenia vzdelávacích aktivít projektu , ktoré budú používané v prednáškovej miestnosti s rozmermi 6,5 x 10 m. Pri nákupe 2 ks v jednotkovej cene 1 194,11 EUR (cena za kus bez DPH) predstavuje celková cena 2 388,22 EUR (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Pri prieskume trhu si žiadateľ stanovil minimálne požiadavky na plazmový televízor , pričom vybral najnižšiu cenovú ponuku.Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1, 3.1	

2.2.11.	Kamera	633004	ks	1	855,04	855,04	Nákup Kamery slúžiacej pre potreby tvorby, realizácie a zabezpečenia vzdelávacích aktivít. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 855,04 EUR (cena za kus bez DPH) predstavuje celková cena 855,04 EUR (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.12.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 353,00	1 353,00	Interaktívna tabuľa na inovatívne interaktívne vzdelávanie. Pri nákupe 1 ks v jednotkovej cene 1 353,00 EUR (cena za kus bez DPH) predstavuje celková cena 1 353,00 EUR (cena na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Obstaranie prebehne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.13.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					23 562,04			
3.	1.1 Tvorba vzdelávacieho programu								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					136 072,64			
3.1.1.	Tvorca modulu Finančný manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Finančný manažment podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Finančný manažment podniku cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Finančný manažment podniku cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.2.	Tvorca modulu Krízový manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Krízový manažment podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Krízový manažment podniku cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Krízový manažment podniku cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (45 minútové vyučovacie hodiny). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	

3.1.3.	Tvorca 1 modulu Marketingový manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	270	13,64	3 682,80	Tvorca 1 modulu Marketingový manažment podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Marketingový manažment podniku cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Marketingový manažment podniku cestovného ruchu v rozsahu 30 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (270 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. zahŕňa aj odvody zamestnávateľa 1,05 % a bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 3 682,80 €.	1.1	
3.1.4.	Tvorca 2 modulu Marketingový manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	270	13,64	3 682,80	Tvorca 2 modulu Marketingový manažment podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Marketingový manažment podniku cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Marketingový manažment podniku cestovného ruchu v rozsahu 30 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (270 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. zahŕňa aj odvody zamestnávateľa 1,05 % a bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 3 682,80 €.	1.1	
3.1.5.	Tvorca modulu Marketingový manažment kongresového podujatia	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Marketingový manažment kongresového podujatia bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Marketingový manažment kongresového podujatia. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Marketingový manažment kongresového podujatia v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje samotné vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. zahŕňa aj odvody zamestnávateľa 1,05 % a bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	

3.1.6.	Tvorca modulu Marketingový manažment incentívneho cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Marketingový manažment incentívneho cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Marketingový manažment incentívneho cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Marketingový manažment incentívneho cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. zahŕňa aj odvody zamestnávateľa 1,05 % a bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.7.	Tvorca modulu Environmentálny manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Environmentálny manažment podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Environmentálny manažment podniku cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Environmentálny manažment podniku cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.8.	Tvorca modulu Vidiecky cestovný ruch a agroturistika	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Vidiecky cestovný ruch a agroturistika bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Vidiecky cestovný ruch a agroturistika. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Vidiecky cestovný ruch a agroturistika 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	

3.1.9.	Tvorca modulu Manažment prevádzky a služieb podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Manažment prevádzky a služieb podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Manažment prevádzky a služieb podniku cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Manažment prevádzky a služieb podniku cestovného ruchu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.10.	Tvorca modulu Prevádzka recepcie	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Prevádzka recepcie bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Prevádzka recepcie. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Prevádzka recepcie 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.11.	Tvorca modulu Právne minimum podnikateľa v cestovnom ruchu	637027	osobohodina	288	13,64	3 928,32	Tvorca modulu Právne minimum podnikateľa v cestovnom ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Právne minimum podnikateľa v cestovnom ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Právne minimum podnikateľa v cestovnom ruchu v rozsahu 32 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (288 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 3 928,32 €.	1.1	

							Tvorca 1 modulu Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.		
3.1.12.	Tvorca 1 modulu Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00		1.1	
							Tvorca 2 modulu Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.		
3.1.13.	Tvorca 2 modulu Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00		1.1	
							Tvorca 1 modulu Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.		
3.1.14.	Tvorca 1 modulu Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00		1.1	

							Tvorca 2 modulu Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.		
3.1.15.	Tvorca 2 modulu Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00		1.1	
3.1.16.	Tvorca 1 modulu Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 1 modulu Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.17.	Tvorca 2 modulu Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 2 modulu Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	

3.1.18.	Tvorca modulu Personálny manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	270	13,64	3 682,80	Tvorca modulu Personálny manažment podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Personálny manažment podniku cestovného ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Personálny manažment podniku cestovného ruchu v rozsahu 30 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (270 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 3 682,80 €.	1.1	
3.1.19.	Tvorca modulu Animačné služby podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Animačné služby podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Animačné služby. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Animačné služby v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.20.	Tvorca 1 modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne	637027	osobohodina	180	13,64	2 455,20	Tvorca 1 modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne v rozsahu 20 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (180 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2 455,20 €.	1.1	

3.1.21.	Tvorca 2 modulu Nové trendy v gastronómii - zahraniční kuchyne	637027	osobohodina	180	13,64	2 455,20	Tvorca 2 modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne v rozsahu 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (180 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2 455,20 €.	1.1	
3.1.22.	Tvorca 3 modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne	637027	osobohodina	180	13,64	2 455,20	Tvorca 3 modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne v rozsahu 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (180 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2 455,20 €.	1.1	
3.1.23.	Tvorca 4 modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne	637027	osobohodina	180	13,64	2 455,20	Tvorca 4 modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne v rozsahu 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (180 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2 455,20 €.	1.1	
3.1.24.	Tvorca modulu Nové trendy v stolovaní	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Nové trendy v stolovaní bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Nové trendy v stolovaní. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Nové trendy v stolovaní v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	

3.1.25.	Tvorca modulu Barman - modul: Príprava miešaných nápojov	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca modulu Barman - modul: Príprava miešaných nápojov bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Barman - modul: Príprava miešaných nápojov. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Barman - modul: Príprava miešaných nápojov v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.26.	Tvorca 1 modulu Somelier - modul: špecialista na vína	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 1 modulu Somelier - modul: špecialista na vína bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul SSomelier - modul: špecialista na vína. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Somelier - modul: špecialista na vína v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.27.	Tvorca 2 modulu Somelier - modul: špecialista na vína	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 2 modulu Somelier - modul: špecialista na vína bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul SSomelier - modul: špecialista na vína. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Somelier - modul: špecialista na vína v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	

3.1.28.	Tvorca modulu Barista – modul: odborník na prípravu kávy	637027	osobohodina	288	13,64	3 928,32	Tvorca modulu Barista – modul: odborník na prípravu kávy bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Barista – modul: odborník na prípravu kávy. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určené pre vzdelávanie v rámci modulu Barista – modul: odborník na prípravu kávy v rozsahu 32 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (288 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje časovú náročnosť vytvorenia nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 3 928,32 €.	1.1	
3.1.29.	Tvorca 1 modulu Efektívny manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 1 modulu Efektívny manažment podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Efektívny manažment v cestovnom ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Efektívny manažment v cestovnom ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.30.	Tvorca 2 modulu Efektívny manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 2 modulu Efektívny manažment podniku cestovného ruchu bude vykonávať odbornú prípravu nových učebných materiálov pre modul Efektívny manažment v cestovnom ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci modulu Efektívny manažment v cestovnom ruchu v rozsahu 40 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút). Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje čas potrebný na vytvorenie nových učebných materiálov. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	1.1	
3.1.31.	Tvorca 1 pre vytvorenie on-line testovania jednotlivých modulov	637027	osobohodina	260	13,64	3 546,40	Za účelom interaktivity vzdelávania bude pre jednotlivé moduly vzdelávania vytvorené on-line testovanie. On-line testovací formulár automaticky daný test vyhodnotí. Potrebná bude práca tvorcu 1 tohto on-line testovania, a to v rozsahu 260 hodín počas realizácie projektu. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 3 546,40 €.	1.1	

							Za účelom interaktivity vzdelávania bude pre jednotlivé moduly vzdelávania vytvorené on-line testovanie. On-line testovací formulár automaticky daný test vyhodnotí. Potrebná bude práca tvorcu 2 tohto on-line testovania, a to v rozsahu 260 hodín počas realizácie projektu. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 3 546,40 €.		
3.1.32.	Tvorca 2 pre vytvorenie on-line testovania jednotlivých modulov	637027	osobohodina	260	13,64	3 546,40		1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					5 000,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	4 900,00	4 900,00	Zmluva na základe Obchodného zákonníka. Grafické spracovanie a tlač novovytvorených učebných materiálov v rozsahu 11 ks na každý učebný materiál/modul. Cena zistená na základe prieskumu trhu zahŕňa grafické spracovanie aj tlač. Cena 4 900,00 € (bez DPH) je obvyklá v čase a mieste. Po podpise zmluvy o NFP bude dodávateľ vybraný na v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1	
3.4.5.	Akreditácia nových študijných programov	637001	projekt	1	100,00	100,00	Správny poplatok za jeden vzdelávací program predložený na akreditáciu je 100 €. Ak sa predkladá na akreditáciu modulový vzdelávací program, uhrádza sa správny poplatok v hodnote 100 € za jeden ucelený vzdelávací program.	1.1	
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					141 072,64			
2.1 Tvorba e-learningových vzdelávacích modulov									
4.	modulov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					38 598,00			

4.1.1.1.	Zahraničný expert na tvorbu e-learningového modulu - Anglický jazyk v cestovnom ruchu	637027	osobohodina	200	30,00	6 000,00	Z dôvodu zabezpečenia kvality a udržateľnosti výstupov e-learningového modulu považujeme za potrebné zahrnúť do projektu aj participáciu zahraničného lektora - native speakera v anglickom jazyku. Zahraničný expert na tvorbu e-learningového modulu - Anglický jazyk v cestovnom ruchu bude spoluvytvárať a korigovať vytváranie učebného materiálu pre tento modul po odbornej, gramatickej, lexikálnej a syntaktickej stránke. Potrebná bude práca experta v rozsahu 200 hodín. Práca na dohodu o vykonaní práce. Z dôvodu, že sa jedná o zahraničného experta a jeho reálnej participácie na projekte je potrebné cenu za osobohodinu prispôsobiť mzdovým podmienkam krajiny tohto experta. Z tohto dôvodu došlo k navýšeniu jednotkovej ceny na úroveň 30,00 €/hod. , vrátane odvodov zamestnávateľa . Táto cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 6 000,00 €.	2.1	
4.1.2.	Zahraničný expert na tvorbu e-learningového modulu - Španielsky jazyk v cestovnom ruchu	637027	osobohodina	200	30,00	6 000,00	Z dôvodu zabezpečenia kvality a udržateľnosti výstupov e-learningového modulu považujeme za potrebné zahrnúť do projektu aj participáciu zahraničného lektora - native speakera v španielskom jazyku. Zahraničný expert na tvorbu e-learningového modulu - Španielsky jazyk v cestovnom ruchu bude spoluvytvárať a korigovať vytváranie učebného materiálu pre tento modul po odbornej, gramatickej, lexikálnej a syntaktickej stránke. Potrebná bude práca experta v rozsahu 200 hodín. Práca na dohodu o vykonaní práce. Z dôvodu, že sa jedná o zahraničného experta a jeho reálnej participácie na projekte je potrebné cenu za osobohodinu prispôsobiť mzdovým podmienkam krajiny tohto experta. Z tohto dôvodu došlo k navýšeniu jednotkovej ceny na úroveň 30,00 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 6 000,00 €.	2.1	
4.1.3.	Tvorca 1 textov pre e-learningový modul - Anglický jazyk v cestovnom ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 1 textov pre e-learningový modul - Anglický jazyk v cestovnom ruchu bude vykonávať obsahovú prípravu multimediálnych materiálov pre e-learningový modul - Anglický jazyk v cestovnom ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci e-learningu. Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje okrem samotného vytvorenia nových učebných materiálov, aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	2.1	

4.1.4.	Tvorca 2 textov pre e-learningový modul - Anglický jazyk v cestovnom ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 2 textov pre e-learningový modul - Anglický jazyk v cestovnom ruchu bude vykonávať obsahovú prípravu multimediálnych materiálov pre e-learningový modul - Anglický jazyk v cestovnom ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci e-learningu. Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje okrem samotného vytvorenia nových učebných materiálov, aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	2.1	
4.1.5.	Tvorca 1 textov pre e-learningový modul - Španielsky jazyk v cestovnom ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 1 textov pre e-learningový modul - Španielsky jazyk v cestovnom ruchu bude vykonávať obsahovú prípravu multimediálnych materiálov pre e-learningový modul - Španielsky jazyk v cestovnom ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci e-learningu. Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje okrem samotného vytvorenia nových učebných materiálov, aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	2.1	
4.1.6.	Tvorca 2 textov pre e-learningový modul - Španielsky jazyk v cestovnom ruchu	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Tvorca 2 textov pre e-learningový modul - Španielsky jazyk v cestovnom ruchu bude vykonávať obsahovú prípravu multimediálnych materiálov pre e-learningový modul - Španielsky jazyk v cestovnom ruchu. Výsledkom práce bude zhotovenie nových učebných materiálov určených pre vzdelávanie v rámci e-learningu. Celkový počet odpracovaných hodín (350 osobohodín počas trvania projektu) zohľadňuje okrem samotného vytvorenia nových učebných materiálov, aj štúdium potrebnej literatúry a prípravu. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 4 774,00 €.	2.1	
4.1.7.	Odborný konzultant 1 pre e-learningové vzdelávacie moduly	637027	osobohodina	200	13,64	2 728,00	Odborný konzultant 1 pre e-learningové vzdelávacie moduly bude vykonávať konzultácie pre tvorcov učebných textov e-learningových modulov, bude usmerňovať a korigovať vytváranie nových učebných materiálov po technickej stránke. Učebný text určený na e-learningové vzdelávanie musí spĺňať určité náležitosti, aby bol pre e-learning použiteľný umiestniteľný na e-learningový portál. Celkovo bude potrebných 200 osobohodín práce konzultanta 1 na projekte. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2 728,00 €.	2.1	

4.1.8.	Odborný konzultant 2 pre e-learningové vzdelávacie moduly	637027	osobohodina	200	13,64	2 728,00	Odborný konzultant 2 pre e-learningové vzdelávacie moduly bude vykonávať konzultácie pre tvorcov učebných textov e-learningových modulov, bude usmerňovať a korigovať vytváranie nových učebných materiálov po technickej stránke. Učebný text určený na e-learningové vzdelávanie musí spĺňať určité náležitosti, aby bol pre e-learning použiteľný umiestniteľný na e-learningový portál. Celkovo bude potrebných 200 osobohodín práce konzultanta 2 na projekte. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2 728,00 €.	2.1	
4.1.9.	Technický správca pri vytváraní e-learningových vzdelávacích modulov	637027	osobohodina	150	13,64	2 046,00	Technický správca pri vytváraní e-learningových vzdelávacích modulov bude integrovať vytvorené e-learningové moduly, interaktívne cvičenia do vzdelávacieho portálu žiadateľa, ktorý má žiadateľ v súčasnosti už k dispozícii. Celkovo bude potrebných 150 osobohodín práce technického správcu na projekte. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 2 046,00 €.	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					56 700,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Moduly 2 cudzích jazykov (anglický, španielsky) budú spracované multimediálne. Spolu bude vytvorených 60 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút) takéhoto vzdelávania. Vzdelávanie bude doplnené o cvičenia a aktivity, ktoré zabezpečia aktívnejšiu participáciu účastníkov a zároveň im umožnia aj okamžité testovanie ich znalostí. Spolu bude v rámci každého modulu jazyka pripravených 105 interaktívnych cvičení (spolu teda 210 cvičení), pričom na vytvorenie 1 interaktívneho cvičenia bude potrebných v priemere 10 hodín programovania, čo predstavuje celkový rozsah práce 2100 hodín programovania. Hodinová sadzba 27,00 €/hodina programovania bola stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a čase obvyklá. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP vykoná žiadateľ verejné obstarávanie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Výpočet celkovej sumy výdavkov na Programovanie e-learningových modulov: 210 interaktívnych cvičení x 10 hodín práce/1 cvičenie x 27,00 €/hod. programovania = 56 700,00 €		
4.3.4.	Programovanie e-learningových modulov cudzích jazykov	637004	osobohodina	2 100	27,00	56 700,00		2.1	
4.4. Ostatné výdavky - priame						54 000,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Natáčanie a spracovanie video a audio nahrávok pre e-learningové moduly cudzích jazykov	637004	projekt	1	54 000,00	54 000,00	V rámci multimediálneho spracovania modulov cudzích jazykov (anglický, španielsky) bude spolu spracovaných 60 videonahrávok a 60 audionahrávok. Cena za natočenie a spracovanie 1 videonahrávky (vrátane všetkých výdavkov s tým súvisiacich) bola stanovená na základe prieskumu trhu na 540,00 €/videonahrávka a cena za natočenie a spracovanie 1 audionahrávky na 360,00 €/audionahrávka. Výpočet celkovej sumy výdavkov na natáčanie a spracovanie video a audio nahrávok pre e-learningové moduly cudzích jazykov: 60 videonahrávok x 540,00 €/videonahrávka (= 32 400,00 €) + 60 audionahrávok x 360,00 €/audionahrávka (= 21 600,00 €) = 54 000,00 EUR. Cena bez DPH, stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP vykoná žiadateľ verejné obstarávanie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	2.1	
4.5. Podpora frekventantov						0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						149 298,00			

3.1 Realizácia akreditovaného vzdelávacieho programu									
5. program									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti									
						26 489,24			
5.1.1.	Lektor - Finančný manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor modulu Finančný manažment podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	
5.1.2.	Lektor - Krízový manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor modulu Krízový manažment podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	
5.1.3.	Lektor 1 - Marketingový manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	45	13,64	613,80	Lektor 1 modulu Marketingový manažment podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 60 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 45 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 613,80 €.	3.1	
5.1.4.	Lektor 2 - Marketingový manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	45	13,64	613,80	Lektor 2 modulu Marketingový manažment podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 60 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 45 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 613,80 €.	3.1	
5.1.5.1	Lektor 1 - Marketingový manažment kongresového podujatia	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Marketingový manažment kongresového podujatia celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 30 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	

5.1.5.2	Lektor 2- Marketingový manažment kongresového podujatia (od účinnosti dodatku č. 2)	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Marketingový manažment kongresového podujatia celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 30 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	
5.1.6.1	Lektor 1- Marketingový manažment incentivného cestovného ruchu	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Marketingový manažment incentivného cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	
5.1.6.2	Lektor 2- Marketingový manažment incentivného cestovného ruchu (od účinnosti dodatku č. 2)	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Marketingový manažment incentivného cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	
5.1.7.1	Lektor 1 - Environmentálny manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Environmentálny manažment podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	
5.1.7.2	Lektor 2 - Environmentálny manažment podniku cestovného ruchu (od účinnosti dodatku č. 2)	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Environmentálny manažment podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	
5.1.8.1	Lektor 1 - Vidiecky cestovný ruch a agroturistika	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Vidiecky cestovný ruch a agroturistika celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovacia hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	

5.1.8.2	Lektor 2 - Vidiecky cestovný ruch a agroturistika (od účinnosti dodatku č. 2)	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Vidiecky cestovný ruch a agroturistika celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	
5.1.9.	Lektor - Manažment prevádzky a služieb podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor modulu Manažment prevádzky a služieb podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	
5.1.10.	Lektor - Prevádzka recepcie	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor modulu Prevádzka recepcie celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	
5.1.11.	Lektor - Právne minimum podnikateľa v cestovnom ruchu	637027	osobohodina	48	13,64	654,72	Lektor modulu Právne minimum podnikateľa v cestovnom ruchu celkovo odlektoruje 2 x 32 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 48 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 654,75 €.	3.1	
5.1.12.	Lektor 1 - Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	10,10	606,00	Lektor 1 modulu Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 10,10 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 606,00 €.	3.1	
5.1.13.	Lektor 2 - Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	10,10	606,00	Lektor 2 modulu Odborná jazyková príprava v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 10,10 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 606,00 €.	3.1	

5.1.14.	Lektor 1 - Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	10,10	606,00	Lektor 1 modulu Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 10,10 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 606,00 €.	3.1	
5.1.15.	Lektor 2 - Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	10,10	606,00	Lektor 2 modulu Odborná jazyková príprava v nemeckom jazyku pre oblasť cestovného ruchu celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 10,10 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 606,00 €.	3.1	
5.1.16.	Lektor 1 - Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	10,10	606,00	Lektor 1 modulu Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 10,10 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 606,00 €.	3.1	
5.1.17.	Lektor 2 - Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	10,10	606,00	Lektor 2 modulu Odborná jazyková príprava v ruskom jazyku pre oblasť cestovného ruchu celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 10,10 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 606,00 €.	3.1	
5.1.18.	Lektor - Personálny manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	45	13,64	613,80	Lektor modulu Personálny manažment podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 30 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 45 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 613,80 €.	3.1	
5.1.19.1	Lektor 1 - Animačné služby podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Animačné služby podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	

5.1.19.2	Lektor 2 - Animačné služby podniku cestovného ruchu (od účinnosti dodatku č. 2)	637027	osobohodina	30	13,64	409,20	Lektor modulu Animačné služby podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 409,20 €.	3.1	
5.1.20.	Lektor 1 - Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne	637027	osobohodina	30	50,52	1 515,60	Obsahom vzdelávacej aktivít bude vzdelávanie zamerané na prípravu jedál francúzskej národnej kuchyne. Z tohto dôvodu považujeme za nevyhnutné osloviť na participáciu v projekte príslušného zahraničného kuchára, ktorý bude viesť najlepšie teoreticky, ako aj prakticky priblížiť prípravu národných jedál danej krajiny. Lektor 1 modulu Nové trendy v gastronómii celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 30 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Z dôvodu, že sa jedná o zahraničného experta - kuchára a jeho reálnej participácie na projekte je potrebné cenu za osobohodinu prispôsobiť mzdovým podmienkam krajiny tohto experta. Z tohto dôvodu došlo k navýšeniu jednotkovej ceny na úroveň 50,52 €/hod. ,vrátane odvodov zamestnávateľa . Cena práce je stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 1 515,60 €.	3.1	
5.1.21.	Lektor 2 - Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne	637027	osobohodina	30	50,52	1 515,60	Obsahom vzdelávacej aktivít bude vzdelávanie zamerané na prípravu jedál čínskej národnej kuchyne. Z tohto dôvodu považujeme za nevyhnutné osloviť na participáciu v projekte príslušného zahraničného kuchára, ktorý bude viesť najlepšie teoreticky, ako aj prakticky priblížiť prípravu národných jedál danej krajiny. Lektor 2 modulu Nové trendy v gastronómii celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 30 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Z dôvodu, že sa jedná o zahraničného experta - kuchára a jeho reálnej participácie na projekte je potrebné cenu za osobohodinu prispôsobiť mzdovým podmienkam krajiny tohto experta. Z tohto dôvodu došlo k navýšeniu jednotkovej ceny na úroveň 50,52 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa . Cena práce stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 1 515,60 €.	3.1	

5.1.22.	Lektor 3 - Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne	637027	osobohodina	30	50,52	1 515,60	Obsahom vzdelávacej aktivít bude vzdelávanie zamerané na prípravu jedál maďarskej národnej kuchyne. Z tohto dôvodu považujeme za nevyhnutné osloviť na participáciu v projekte príslušného zahraničného kuchára, ktorý bude viesť najlepšie teoreticky, ako aj prakticky priblížiť prípravu národných jedál danej krajín. Lektor 3 modulu Nové trendy v gastronómii celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 30 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Z dôvodu, že sa jedná o zahraničného experta - kuchára a jeho reálnej participácie na projekte je potrebné cenu za osobohodinu prispôsobiť mzdovým podmienkam krajiny tohto experta. Z tohto dôvodu došlo k navýšeniu jednotkovej ceny na úroveň 50,52 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena práce stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.	Výdavky spolu 1 515,60 €.	3.1
---------	---	--------	-------------	----	-------	----------	--	---------------------------	-----

							Obsahom vzdelávacej aktivít bude vzdelávanie zamerané na prípravu jedál talianskej národnej kuchyne. Z tohto dôvodu považujeme za nevyhnutné osloviť na participáciu v projekte príslušného zahraničného kuchára, ktorý bude viesť najlepšie teoreticky, ako aj prakticky priblížiť prípravu národných jedál danej krajín. Lektor 4 modulu Nové trendy v gastronómii celkovo odlektoruje 2 x 20 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 30 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Z dôvodu, že sa jedná o zahraničného experta - kuchára a jeho reálnej participácie na projekte je potrebné cenu za osobohodinu prispôsobiť mzdovým podmienkam krajiny tohto experta. Z tohto dôvodu došlo k navýšeniu jednotkovej ceny na úroveň 50,52 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena práce stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá.		
5.1.23.	Lektor 4 - Nové trendy v gastronómii - zahraničné kuchyne	637027	osobohodina	30	50,52	1 515,60	Výdavky spolu 1 515,60 €.	3.1	
5.1.24.	Lektor - Nové trendy v stolovaní	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor modulu Nové trendy v stolovaní celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	
5.1.25.	Lektor - Barman - modul: Príprava miešaných nápojov	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor modulu Barman - modul: Príprava miešaných nápojov celkovo odlektoruje 2 x 40 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	
5.1.26.	Lektor 1 - Somelier – modul: špecialista na vína	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor 1 modulu Somelier – modul: špecialista na vína celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	
5.1.27.	Lektor 2 - Somelier – modul: špecialista na vína	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor 2 modulu Somelier – modul: špecialista na vína celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	

5.1.28.	Lektor - Barista – modul: odborník na prípravu kávy	637027	osobohodina	48	13,64	654,72	Lektor modulu Barista – modul: odborník na prípravu kávy celkovo odlektoruje 2 x 32 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 48 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 654,72 €.	3.1	
5.1.29.	Lektor 1 - Efektívny manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor 1 modulu Efektívny manažment podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	
5.1.30.	Lektor 2 - Efektívny manažment podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	60	13,64	818,40	Lektor 2 modulu Efektívny manažment podniku cestovného ruchu celkovo odlektoruje 80 vyučovacích hodín (1 vyučovací hodina = 45 minút), čo celkovo predstavuje 60 osobohodín (1 osobohodina = 60 minút). Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v danom mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 818,40 €.	3.1	
5.1.31.	Technický správca e-learningových vzdelávacích modulov	637027	osobohodina	100	13,64	1 364,00	Technický správca e-learningových vzdelávacích modulov bude zastrešovať manažment a administráciu prístupov účastníkov vzdelávania pri pilotnom testovaní modulov, technickú podporu pre účastníkov vzdelávania a technickú správu vytvorených modulov umiestnených na e-learningovom portáli počas trvania projektu. Celkovo bude potrebných 100 osobohodín práce technického správcu na projekte. Práca na dohodu o vykonaní práce. Jednotková cena 13,64 €/hod. (vrátane odvodov zamestnávateľa 1,05 %) bola stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Výdavky spolu 1 364,00 €.	3.1	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					32 220,00			

							Žiadateľ uskutoční realizáciu akreditovaného vzdelávacieho programu v rozsahu 2 148 vyučovacích hodín, ktoré sú 45 minútové. Tento rozsah zodpovedá 1 611 hodín po 60 minút. Vzdelávanie je z hľadiska jeho zameranie potrebné realizovať v účelovom zariadení, ktoré disponuje prednáškovou miestnosťou a tiež priestormi pre praktickú výučbu. Toto účelové zariadenie musí zabezpečiť tiež ubytovanie a stravovanie účastníkov vzdelávania. Keďže žiadateľ neprevádzkuje takéto vlastné účelové zariadenie, musí sa vzdelávanie uskutočniť v prenajatých priestoroch. Ide o nájom priestorov na zabezpečenie realizácie prezenčného vzdelávania. Celkovo bude zrealizovaných 1 611 hodín (60 minútových) vzdelávania (vytvorených a zrealizovaných bude 1 074 vyučovacích (45 minútových) hodín, všetky moduly v 2 cykloch = celkovo 2 148 vyučovacích hodín = 1 611 hodín vzdelávania. Podľa prieskumu trhu bola stanovená cena 20,00 €/hod. Celkové výdavky = 1611 hodín x 20,00 €/hod. = 32 220,00 €. Cena bez DPH, stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase.	3.1	
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3	636001	projekt	1	32 220,00	32 220,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					71 888,00			
							Na každý modul prezenčného vzdelávania predpokladáme účasť 10 záujemcov o vzdelávanie, každý modul bude pilotné 2 krát overený. Vzdelávanie bude prebiehať v 1- 3 dňových blokoch, pričom každý deň absolvuje účastník maximálne 10 vyučovacích hodín. Celkovo je plánovaných 2 x 1074 vyučovacích hodín = 1 611 hodín (60 minútových), čo predstavuje pri horeuvedených parametroch cca 38 trojdňových sústreďení. Stravovanie/účastník: 1 deň x 7,3 € + 2 dni x 5 € = 17,3 € x 38 sústreďení x 20 osôb = 13 148,00 € Cena stanovené podľa zákona o cestovných náhradách. Ubytovanie/účastník: 38 sústreďení x 2 noci x 27,00 €/noc x 20 účastníkov = 41 040,00 € Celkové výdavky vo výške 54 188,00 €. Cena bez DPH, stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	3.1	
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	637004	projekt	1	54 188,00	54 188,00			

							Nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre účastníkov prezenčného vzdelávania. Celkovo predpokladáme účasť 420 frekventantov (21 vzdelávacích aktivít x 2 skupiny x 10 účastníkov v skupine). Výdavky na nákup školiaceho materiálu a školiacich potrieb pre jedného účastníka vzdelávania predstavujú 25,00 EUR, pričom pôjde o nákup písacích potrieb, zápisníkov a notesov, nosičov CD, papiera na flipchardovú tabuľu, fixiek, visačiek - menoviek pre jednotlivých účastníkov vzdelávania, ap. Celková cena je 420 frekventantov x 25.00 € / 1 osoba = 10 500,00 € (cena bez DPH) stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste aj čase. Po podpísaní zmluvy o poskytnutí NFP vykoná žiadateľ verejné obstarávanie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	3.1	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	10 500,00	10 500,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Nákup surovín pre vzdelávacie moduly Nové trendy v gastronómii, Nové trendy v stolovaní, Barman, Somelier – profesionál – špecialista na vína, Barista	633009	projekt	1	7 200,00	7 200,00	Nákup surovín pre praktickú časť vyučovania vzdelávacích modulov Nové trendy v gastronómii, Nové trendy v stolovaní, Barman, Somelier – profesionál – špecialista na vína, Barista. Celkové výdavky vo výške 7 200,00 €. Cena bez DPH, stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá.	3.1	
5.	Spolu					130 597,24			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						524 902,97			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	80 373,05	0,18080459	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	23 562,04	0,053004396	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	21 420,00	0,266507243	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	110 700,00	0,249027107	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0	0	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pracovníci manažmentu podnikov cestovného ruchu a pracovníci, ktorí poskytujú služby v podnikoch cestovného ruchu	- veľkosť cieľovej skupiny: 420 - veková štruktúra: 18 a viac rokov - geografické umiestnenie: celé územie Slovenska mimo Bratislavského kraja - vzdelanostná úroveň: minimálne stredoškolské vzdelanie - výber cieľovej skupiny neovplyvňuje etnická príslušnosť, socio-ekonomický status, zdravotné postihnutie, pohlavie

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Tvorba vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity	01.01.2011 – 31.12.2013
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pracovníci manažmentu podnikov cestovného ruchu Pracovníci, ktorí poskytujú služby v podnikoch cestovného ruchu - veľkosť cieľovej skupiny: 420 - veková štruktúra: 18 a viac rokov - geografické umiestnenie: celé územie Slovenska mimo Bratislavského kraja

	- vzdelanostná úroveň: minimálne stredoškolské vzdelanie - výber cieľovej skupiny neovplyvňuje etnická príslušnosť, socio-ekonomický status, zdravotné postihnutie, pohlavie
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Tvorba e-learningových vzdelávacích modulov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity	01.01.2011 – 31.12.2013
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Pracovníci manažmentu podnikov cestovného ruchu Pracovníci, ktorí poskytujú služby v podnikoch cestovného ruchu - veková štruktúra: 18 a viac rokov - geografické umiestnenie: celé územie Slovenska mimo Bratislavského kraja - vzdelanostná úroveň: minimálne stredoškolské vzdelanie - výber cieľovej skupiny neovplyvňuje etnická príslušnosť, socio-ekonomický status, zdravotné postihnutie, pohlavie
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	3.1 Realizácia akreditovaného vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity	01.01.2011 – 31.12.2013
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pracovníci manažmentu podnikov cestovného ruchu Pracovníci, ktorý poskytujú služby v podnikoch cestovného ruchu - veľkosť cieľovej skupiny: 420

	- veková štruktúra: 18 a viac rokov - geografické umiestnenie: celé územie Slovenska mimo Bratislavského kraja - vzdelanostná úroveň: minimálne stredoškolské vzdelanie - výber cieľovej skupiny neovplyvňuje etnická príslušnosť, socio-ekonomický status, zdravotné postihnutie, pohlavie
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	